
 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

San Miguel de Tucumán. 

 

RESOLUCIÓN N.º 163/SGA. 

EXPEDIENTE N.º 2376/616-D-2025. 

 

  VISTO el Decreto N.º 277/3 (MEyP) de fecha 5/2/2024 y la 

Resolución N.º 1646/SPS-2024 y 

 

CONSIDERANDO que: 

  La comisión de despapelización y digitalización de documentos de 

la Dirección General de Recursos Humanos en Salud gestiona el proceso de 

expurgo de los expedientes que se encuentran concluidos y/o registran una 

paralización por más de diez años con código de barra 616.  

  De acuerdo al análisis efectuado, se considera que los trámites 

seleccionados (200) no poseen valor administrativo, jurídico, legal, fiscal o 

contable, histórico, científico o tecnológico, y se encuentran en condiciones de 

ser destruidos. 

  Por lo expuesto, la comisión central de despapelización y 

digitalización de documentos, conformada en virtud de lo dispuesto por 

Resolución N.º 2314/SEAC-2024, eleva listado provisorio de los mentados 

expedientes. 

  En cuanto al encuadre legal, es de señalar que el Decreto N.º 277/3 

(MEYP) dispuso en su art. 1 autorizar la digitalización y destrucción de 

expedientes culminados y/o archivados en la Administración Central con una 

antigüedad mayor a 10 años, término que se computa desde la fecha del último 

trámite administrativo registrado bajo firma. 

  Mediante Resolución N.º 1646/SPS-2024 el Sistema Provincial de 

Salud adhirió a las disposiciones del Decreto N.º 277/3 (MEyP), conforme al 

procedimiento de despapelización y digitalización de documentos que como 

Anexo forma parte integrante del citado resolutivo, facultándose en su art. 2 a la 

Secretaría General Administrativa a adoptar todas las medidas administrativas 

necesarias para la implementación del mismo en el ámbito del Sistema. 

  Por otra parte, en el art. 6 del mencionado anexo dispone que 

“Cada repartición deberá identificar la documentación y/o expedientes 

administrativos que se encuentren concluidos y/o registren una paralización por 

más de 10 años y confeccionará una nómina con los que considere aptos para su 

destrucción. Con el listado producido, formalizará el inicio del expediente 

solicitando el expurgo y destrucción con la firma del director de la repartición. 

  Finalmente, el art. 8 de la normativa en análisis señala que: … “La 

Comisión Central de Despapelización y Digitalización deberá elevar a la 

Secretaría General Administrativa el listado provisorio con los expedientes que 

se consideren en condiciones de ser destruidos, quien dictará acto administrativo 

de expurgo y destrucción y ordenará a través de la Dirección de Despacho la 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

publicación  de edictos por 3 (tres) días en el Boletín Oficial de la provincia y 

página web del Ministerio de Salud de Tucumán (www.msptucuman.gov.ar)”. 

  Por lo expuesto, no existen objeciones legales que formular al 

presente trámite. 

 

  Por ello, 

 

LA SECRETARIA GENERAL ADMINISTRATIVA 

DEL SISTEMA PROVINCIAL DE SALUD 

RESUELVE: 
 

1°. Disponer el expurgo y destrucción o digitalización, según se indica en cada 

caso, de los expedientes detallados en el anexo del presente acto resolutivo, 

conforme Decreto N.º 277/3 (MEyP) de fecha 5/2/2024 y Resolución N.º 

1646/SPS-2024. 

2°. Instruir a la Dirección de Despacho a ordenar la publicación de edictos por 

3 (tres) días en el boletín oficial de la provincia y en la página web del Ministerio 

de Salud de Tucumán (www.msptucumán.gov.ar), conforme lo dispuesto en el 

artículo 9 del anexo de la Resolución N.º 1646/SPS-2024. 

3°. Dejar establecido que toda persona interesada podrá formular oposición a la 

destrucción o solicitar desglose y copias, dentro del plazo de 10 (diez) días 

hábiles contados a partir de la última publicación de edictos, debiendo constituir 

domicilio electrónico (correo electrónico) bajo apercibimiento de tener por no 

presentada la oposición formulada. 

4°. Registrar, comunicar, notificar y archivar. 

http://www.msptucuman.gov.ar)/
http://www.msptucumán.gov.ar/


 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

                                                                  

Orden N° de expediente 
Fecha de 

Inicio 
Causante Asunto 

Fecha de 

última 

intervención  

Res. N° 

1 1924/616-D-2017 16/8/2017 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA FIERRO JORGE 20/12/2019 
04/SEM-2018, 769/SEM-2019 Y 

935/SEM-2019 

2 1433/616-D-2020 26/2/2020 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION Y DESPACHO REMITE COPIA DE LA RESOLUCION Nº 30-DGRHS-20 AL HOSPITAL EVA PERON 11/3/2020 NO 

3 960/616-D-2020 10/2/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE NICOLINI RITA ESTER 11/3/2020 NO 

4 963/616-D-2020 10/2/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE LENCINA JESUS MANUEL 11/3/2020 NO 

5 2124/616-D-2019 12/8/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A MOYA ELENA 15/1/2020 118/SEAC-2019 

6 1436/616-P-2020 26/2/2020 CPN M. E. PEREZ DE CASTRO SOLICITA INFORME SOBRE SR. RODOLFO HUMBERTO PASTERIS 3/3/2020 NO 

7 2604/616-D-2018 24/7/2018 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA NOTIFICAR AGENTE LOPEZ ROLANDO DE LA DGRS 16/12/2019 14/SEM-2019 

8 1245/616-D-2020 17/2/2020 DIRECCION RENOVACIÓN COMISIÓN DE SERVICIOS AGENTE GASTON EXEQUIEL GARCIA BIAGOSCH 16/3/2020 214/SEAC-2020 

9 3890/616-D-2019 26/12/2019 DIRECCION 
SOLICITA ADJUNTAR COPIA DE RESOLUCIÓN DE ASIGNACIÓN DE FUNCIÓN 

JERÁRQUICA Y INFORMAR SI A LA FECHA DESEMPEÑAN LA FUNCIÓN OTORGADA 
11/3/2020 NO 

10 166/616-CPH-2020 20/1/2020 CENTRO DE PSICOTERAPIA HUMANISTICA AUSPICIO " CURSO INTRODUCTORIO AL PSICODIAGNOSTICO DE RORSCHACH " 3/3/2020 17/ DGRRHH EN SALUD - 2020 

11 3870/616-D-2019 26/12/2019 DIRECCION 
SOLICITA ADJUNTAR COPIA DE RESOLUCIÓN DE ASIGNACIÓN DE FUNCIÓN 

JERÁRQUICA Y INFORMAR SI A LA FECHA DESEMPEÑAN LA FUNCIÓN OTORGADA 
16/3/2020 219/SEAC-2020 

12 1475/616-D-2020 3/3/2020 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION Y DESPACHO NOTIFICACIÓN DE RESOL N° 41-DGRHS-20 A LA DIRECCIÓN DE HOSP. EVA PERON 11/3/2020 NO 

13 1619/616-D-2019 11/6/2019 DIRECCION 
SE SOLICITA LA REUBICACIÓN LABORAL DEL AGENTE ROMERO MARÍA VALERIA, 

OFTALMÓLOGA, DEL HOSPITAL DE CONCEPCIÓN A LA POLICLÍNICA LOMAS DE TAFI. 
5/3/2020 NO 

14 367/616-DSO-2019 7/2/2019 DEPARTAMENTO SALUD OCUPACIONAL 
CITA A LOS CANDIDATOS A INGRESAR AL SIPROSA A FIN DE DAR INICIO AL EXAMEN 

PREOCUPACIONAL DE LA DIRECCION GENERAL DE RED DE SERVICIOS 
24/10/2025 NO 

15 1588/616-DSO-2019 6/6/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL GESTIONAR TURNO DE JUNTA MEDICA PARA LA SRA. MANSILLA IVANNA ANTONIA 24/10/2025 NO 

16 2022/616-D-2019 26/7/2019 DIRECCION 
REACTIVACIÓN DEL LLAMADO A CONCURSO PARA LA COBERTURA DEL CARGO DE 

JEFATURA DE UNIDAD DE FARMACIA DEL HOSPITAL DE NIÑOS JESÚS 
30/10/2025 NO 

17 1919/616-DSO-2019 16/7/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL GESTIONAR TURNO DE JUNTA MEDICA KANTAROVSKY ANA 24/10/2025 NO 

18 1700/616-DSO-2019 19/6/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL CITAR AL SR. PABLO MONTENEGRO PARA QUE SE PRESENTE EN JUNTA MEDICA 24/10/2025 NO 

19 2214/616-D-2019 13/8/2019 DIRECCION 
AGENTES CONVOCADOS A REALIZAR EL CURSO DE INDUCCIÓN EN CALIDAD DE 

ATENCIÓN AL USUARIO 
28/10/2025 NO 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

20 3322/616-D-2019 19/11/2019 DIRECCION 
EN EL   PLAZO DE 5 DIAS   HABILES DE   RECIBIDA LA   PRESENTE.  SOLICITAN NOMINA 

DE AGENTES QUE PERCIBEN REMUNERACIONES PROVENIENTES DE FONDOS 

NACIONALES. 

24/7/2025 NO 

21 2053/616-D-2019 30/7/2019 DEPARTAMENTO SALUD OCUPACIONAL 
CITA AL AGENTE HUGO ROLANDO ROLDAN A PRESENTARSE EN JUNTA MEDICA EL DIA 

29/08/2019 
28/10/2025 NO 

22 2021/616-D-2019 26/7/2019 DIRECCION 
REACTIVACIÓN DEL LLAMADO A CONCURSO PARA LA COBERTURA DEL CARGO DE 

JEFATURA DE UNIDAD DE FARMACIA DEL HOSPITAL DE NIÑOS JESÚS 
28/10/2025 NO 

23 369/616-DSO-2019 7/2/2019 DEPARTAMENTO SALUD OCUPACIONAL 
CITA A LOS CANDIDATOS A INGRESAR AL SIPROSA A FIN DE DAR INICIO AL EXAMEN 

PREOCUPACIONAL DEL HOSPITAL ANGEL C PADILLA 
24/10/2025 NO 

24 2067/616-DSO-2019 30/7/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL CITAR A SILVINA M. MEDINA A PRESENTARSE EN JUNTA MEDICA 24/10/2025 NO 

25 177/616-DSO-2019 21/1/2019 DEPTO SALUD OCUAPCIONAL 

SOLICITA AL REFERENTE DE HIGIENE Y SEGURIDAD LA CONFECCIÒN DE LA RES.415/02 

DE TODOS LOS DEPTOS, SECCIONES Y LABORATORIOS A SU CARGO - HOSPITAL NIÑO 
JESÙS 

24/10/2025 NO 

26 1832/616-DSO-2019 5/7/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL GESTIONAR TURNO DE JUNTA MEDICA PARA ZAMORANO MARCELA 24/10/2025 NO 

27 549/616-DSO-2019 18/2/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL 
SOLICITA ARBITRAR LOS MEDIOS PARA QUE EL REFERENTE EN HIGIENE Y SEGURIDAD 

DE ESE NOSOCOMIO ASISTA A UNA REUNION 
24/10/2025 NO 

28 1920/616-DSO-2019 16/7/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL GESTIONAR TURNO DE JUNTA MEDICA ARMELLA CLAUDIA 27/10/2025 NO 

29 1603/616-DSO-2019 10/6/2019 DEPARTAMENTO SALUD OCUPACIONAL 
CITA AL SR BRUNETTI GUIDO ESTEBAN PARA DAR INICIO AL EXAMEN 

PREOCUPACIONAL 
27/10/2025 NO 

30 1607/616-DSO-2019 10/6/2019 DEPARTAMENTO SALUD OCUPACIONAL CITA AL SR TEFAHA ATIF Y OTROS PARA DAR INICIO AL EXAMEN PREOCUPACIONAL 27/10/2025 NO 

31 1608/616-DSO-2019 10/6/2019 DEPARTAMENTO SALUD OCUPACIONAL 
CITA A LA SRA ORELLANA CLAUDIA DE LOS ÁNGELES Y OTROS PARA DAR INICIO AL 

EXAMEN PREOCUPACIONAL 
27/10/2025 NO 

32 2018/616-D-2019 26/7/2019 DIRECCION 
REACTIVACIÓN DEL LLAMADO A CONCURSO PARA LA COBERTURA DEL CARGO DE 

JEFATURA DE UNIDAD DE FARMACIA DEL HOSPITAL DE NIÑOS JESÚS 
27/10/2025 NO 

33 644/616-D-2017 11/4/2017 DIRECCION 
INFORMAR SOBRE INCONVENIENTE TÉCNICO CON LAS LIQUIDACIONES DE HABERES 

DEL PERSONAL DE PLANTA A3 
28/10/2025 NO 

34 1416/616-R-2019 21/5/2019 RICCI CATALINA 
SOLICITA AUSPICIO "XIII JORNADAS DE LA ASOCIACIÓN FREUDIANA: " LO FEMENINO 

EN SINGULAR" 
24/10/2025 116/ DGRRHH EN SALUD -2019 

35 725/616-DSO-2019 28/2/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL 
SOLICITARLE SU COLABORACION PARA LA REALIZACION DE UN INFORME SOCIO-

AMBIENTAL A LA SRA. BLANCA ALBARRACIN 
27/10/2025 NO 

36 989/616-D-2019 5/4/2019 DIRECCION INFORMA LAS OBSERVACIONES DE EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO 2018 28/8/2019 NO 

37 1279/616-DCP-2016 6/12/2016 
DEPARTAMENTO DE COMUNICACION Y PROMOCION 

PARA LA SALUD 

ELEVA NOVEDADES DE LIBRES DISPONIBILIDADES CORRESPONDIENTE AL MES DE 

NOVIEMBRE 2016 
8/3/2019 NO 

38 1277/616-DAM-2016 6/12/2016 DEPARTAMENTO DE AUDITORIA MEDICA 
ELEVA NOVEDADESES DE REEMPLAZOS, LIBRES DISPONIBILIDADES CORESPONDIENTE 

AL MES DE NOVIEMBRE 2016 
8/3/2019 NO 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

39 1276/616-D-2016 8/3/2019 DEPARTAMENTO ADMINST Y DESPACHO 
ELEVA NOVEDADES DE REEMPLAZO POR CARGO VACANTE Y LIBRE DISPONIBILIDADES 

DE LOS AGENTES DE DGRHUS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2016 
8/3/2019 NO 

40 866/616-D-2017 27/4/2017 DIRECCIÓN MANTENIMIENTO TÉCNICO 
LISTADO DE ACTAS DE PROMOCIÓN Y EGRESO DE LOS RESIDENTES EN INGENIERÍA 

CLÍNICA 
30/5/2019 NO 

41 4521/616-D-2018 11/12/2018 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A BARRERA RAMON 14/8/2019 NO 

42 4520/616-D-2018 11/12/2018 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A LIX KLETT FRANCISCO 14/8/2019 NO 

43 883/616-D-2017 27/4/2017 DIRECCION SOLICITA ACTA DE PROMOCION DE RESIDENTES - HOSPITAL CENTRO DE SALUD 30/5/2019 NO 

44 607/616-D-2017 10/4/2017 DIRECCION 

INFORME DEL PROCEDIMIENTO DE REVISION DEL PROCESO DE EVALUACION DE 

DESEMPEÑO 2016 DE LOS AGENTES DEL INSTITUTO DE MATERNIDAD NTRA SRA DE LAS 
MERCEDES 

21/2/2019 NO 

45 4358/616-D-2018 6/12/2018 DIRECCION INFORME CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE NIEVA SORIA ROMINA 15/8/2019 NO 

46 4624/616-D-2018 13/12/2018 DIRECCION NOTIFICACION DE RESOLUCION N° 353/DGRHS-18 28/8/2019 NO 

47 4406/616-D-2018 10/12/2018 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A CAMPERO CRISTIAN 15/8/2019 NO 

48 4652/616-D-2018 18/12/2018 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A RODRIGUEZ SILVIA 15/8/2019 NO 

49 4518/616-D-2018 11/12/2018 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A NOGUERA LUCIANA 14/8/2019 NO 

50 4519/616-D-2018 11/12/2018 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A LEON MOREANO INGRID 14/8/2019 NO 

51 4370/616-D-2018 6/12/2018 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AL SR. ARAGON JUAN 15/8/2019 NO 

52 4071/616-D-2018 23/11/2018 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A OSORES NORA 15/8/2019 NO 

53 3831/616-D-2018 6/11/2018 DIRECCION INFORME DE CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE FANCHINI GLADYS 15/8/2019 NO 

54 3945/616-D-2018 9/11/2018 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A COSTA MARIELA 15/8/2019 NO 

55 3856/616-D-2018 31/10/2018 DIRECCION SOLICITA CESE DE FUNCIÓN JERÁRQUICA 26/8/2019 
1015/SEAC-2018 Y 480/SEAC-

2019 

56 4070/616-D-2018 23/11/2018 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A TOLEDO JULIA 15/8/2019 NO 

57 2291/616-DSO-2019 13/8/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL CITAR A LA SRA. SUSANA FRIAS PARA QUE SE PRESENTE EN JUNTA MEDICA 26/8/2019 NO 

58 2003/616-D-2019 26/7/2019 DIRECCION 
REACTIVACION DEL LLAMADO A CONCURSO PARA LA COBERTURA DEL CARGO DE 

JEFATURA DE UNIDAD DE FARMACIA DEL HOSPITAL NIÑOS 
14/8/2019 NO 

59 1705/616-D-2019 21/6/2019 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y DESPACHO REMITE COPIA AUTENTICADA DE RESOLUCIÓN Nº152/DGRHS-19 Y Nº153/DHRHS-19 14/8/2019 NO 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

60 1623/616-DSO-2019 11/6/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL SOLICITA LA REALIZACION DE UNA JUNTA MEDICA PARA EVALUAR A SANDRA VEGA 21/8/2019 NO 

61 2287/616-DSO-2019 13/8/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL GESTIONAR TURNO DE JUNTA MEDICA PARA FRONTINI MIGUEL ENRIQUE 21/8/2019 NO 

62 2154/616-DSO-2019 7/8/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL GESTIONAR TURNO DE JUNTA MEDICA PARA ALMERICO JOSE 27/8/2019 NO 

63 2068/616-DSO-2019 30/7/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL CITAR A LA SRA. SUSANA ALVAREZ PARA QUE SE PRESENTE EN JUNTA MEDICA 27/8/2019 NO 

64 2294/616-DSO-2019 13/8/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL 
SE INFORME SI LA MATRICULA, FIRMA Y TRAZO ESTAMPADO EN EL CERTIFICADO 

MEDICO CORRESPONDE AL DR. MONTI AVELLANEDA GABRIEL 
27/8/2019 NO 

65 631/616-D-2019 27/2/2019 DIRECCION INFORMA CONTROL DE PERMANENCIA DIAZ LUISA 28/8/2019 NO 

66 2095/616-D-2019 2/8/2019 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION Y DESPACHO 
REMITE COPIA AUTENTICADA DE LA RESOLUCION N° 200/DGRHS-19 AL HOSPITAL 

CARMEN 
28/8/2019 NO 

67 2050/616-D-2019 30/7/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL 
SOLICITA TURNO DE JUNTA MÉDICA EN EL SERVICIO DE OFTALMOLOGÍA PARA 

EVALUAR AL AGENTE CRUZ ARIEL OSVALDO 
29/8/2019 NO 

68 1544/616-D-2019 4/6/2019 DIRECCION 
INFORME LOS DATOS DE LOS AGENTES QUE SE DESEMPEÑARAN COMO REFERENTES Y 

EVALUADORES 
28/8/2019 NO 

69 2072/616-A-2019 6/8/2019 
ASOCIACION TUCUMANA DE MEDICINA GENERAL 

FAM. Y COMUNITARIA 

JORNADA SOBRE "HERRAMIENTAS PARA UN ABORDAJE INTEGRAL DEL ABUSO SEXUAL 

INFANTIL" 
14/8/2019 224/DGRRHH EN SALUD - 2019 

70 2290/616-DSO-2019 13/8/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL CITAR A LA SRA. MARIA J. NEME PARA QUE SE PRESENTE EN JUNTA MEDICA 21/8/2019 NO 

71 2155/616-DSO-2019 7/8/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL CITAR AL AGENTE CARRIZO MIGUEL ANGEL 21/8/2019 NO 

72 2054/616-D-2019 30/7/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL 
CITA A LA AGENTE SILVIA ELENA FENOGLIO A PRESENTARSE EN JUNTA MEDICA EL 

DIA 28 /08/2019 
21/8/2019 NO 

73 2301/616-D-2019 14/8/2019 COLEGIO FARMACEUTICOS DE TUCUMAN 
SOLICITA NOS INFORME SI LOS FARMACEUTICOS SE ENCUENTRAN TRABAJANDO EN EL 

SISTEMA PROVINCIAL DE SALUD 
21/8/2019 NO 

74 2260/616-D-2019 16/8/2019 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y 

GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL SISTEMA DE LIQUIDACIÓN ADELIA A LA 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS FINANCIEROS 

22/8/2019 NO 

75 2066/616-DSO-2019 30/7/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL GESTIONAR TURNO DE JUNTA MEDICA PARA MENA CUENCA CRISTIAN 26/8/2019 NO 

76 2208/616-D-2019 13/8/2019 DIRECCION 
AGENTES CONVOCADOS A REALIZAR EL CURSO DE INDUCCIÓN EN CALIDAD DE 

ATENCIÓN AL USUARIO 
21/8/2019 NO 

77 2049/616-D-2019 30/7/2019 DEPARTAMENTO SALUD OCUPACIONAL 
SOLICITA TURNO DE JUNTA MÉDICA EN EL SERVICIO DE NEUROLOGÍA PARA EVALUAR 

AL AGENTE PASTORINO NATALIA MAGDALENA 
27/8/2019 NO 

78 1505/616-D-2019 3/6/2019 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y DESPACHO 
NOTIFICACIÓN DE RESOLUCION Nº 118/ DGRHS-19 RESIDENTES CON REMUNERACIÓN 

PROVINCIAL DEL HOSPITAL NUESTRA SRA. DEL CARMEN 
28/8/2019 NO 

79 1996/616-D-2019 26/7/2019 DIRECCION 
REACTIVACIÓN DEL LLAMADO A CONCURSO PARA LA COBERTURA DEL CARGO DE 

JEFATURA DE UNIDAD DE FARMACIA DEL HOSPITAL DE NIÑOS JESÚS 
14/8/2019 NO 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

80 2010/616-D-2019 26/7/2019 DIRECCION 
REACTIVACION DEL LLAMADO A CONCURSO PARA LA COBERTURA DEL CARGO DE 

JEFATURA DE UNIDAD DE FARMACIA DEL HOSPITAL NIÑOS JESUS 
14/8/2019 NO 

81 2363/616-D-2019 21/8/2019 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION Y DESPACHO REMITE COPIA AUTENTICADA DE LA RESOLUCION NRO. 227-DGRHS-19 28/8/2019 NO 

82 1709/616-D-2019 21/6/2019 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y DESPACHO REMITE COPIA AUTENTICADA DE RESOLUCIÓN Nº152/DGRHS-19 28/8/2019 NO 

83 2302/616-D-2019 14/8/2019 MARIA NATALIA TAHUIL I JORNADAS INTERNACIONALES DE INMUNODERMATOLOGIA EN TUCUMAN 26/8/2019 
234 - DGRRHH EN SALUD - 

2019 

84 1915/616-D-2019 17/7/2019 DIRECCION 
SOLICITA INFORMES DE LOS AGENTES QUE PADECEN ALGUNA PATOLOGÍA Y EN 

CONSECUENCIA SE ORDENO UN CAMBIO DE FUNCIONES Y OTROS 
26/8/2019 NO 

85 2005/616-D-2019 26/7/2019 DIRECCION 
REACTIVACION DEL LLAMADO A CONCURSO PARA LA COBERTURA DEL CARGO DE 

JEFATURA DE UNIDAD DE FARMACIA DEL HOSPITAL DEL NIÑOS 
14/8/2019 NO 

86 2088/616-D-2019 1/8/2019 DIRECCION DESIGNAR UN REPRESENTANTE PARA QUE INTEGRE JUNTA DE APELACION 20/8/2019 NO 

87 2081/616-D-2019 1/8/2019 DIRECCION DESIGNAR UN REPRESENTANTE PARA QUE INTEGRE LA JUNTA DE APELACION 20/8/2019 NO 

88 2084/616-D-2019 1/8/2019 DIRECCION DESIGNAR UN REPRESENTANTE PARA QUE INTEGRE JUNTA DE APELACION 20/8/2019 NO 

89 1747/616-B-2019 1/7/2019 BOURDETTE ROSANA SOLICITA AUSPICIO " COMPLICACIONES DE TRATAMIENTO DE HIRSCHPRUNG Y MAR " 26/8/2019 
186 - DGRRHH EN SALUD - 

2019 

90 2397/616-CF-2019 26/8/2019 COLEGIO DE FARMACEUTICOS DE TUCUMAN 
SOLICITARLE NOS INFORME SI LOS FARMACUTICOS SE ENCUENTRAN TRABAJANDO EN 

EL SISTEMA PROVINCIAL DE SALUD. ESCRIBANO FATIMA Y RIVERO ROMINA 
27/8/2019 NO 

91 2085/616-D-2019 1/8/2019 DIRECCION DESIGNAR UN REPRESENTANTE PARA QUE INTEGRE JUNTA DE APELACION 20/8/2019 NO 

92 213/616-D-2020 22/1/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE TORRES ARENAS NESTOR RODOLFO 28/2/2020 NO 

93 257/616-D-2023 16/1/2023 DIRECCION 
CONTROL DE PERMANENCIA AL AGENTE MACCIO LUCIANA MARIA DEL HOSPITAL 

SANTA LUCIA 
10/2/2023 NO 

94 3319/616-D-2022 14/12/2022 DIRECCION 
CONTROL DE PERMANENCIA DEL AGENTE PORTA ROMINA PAOLA DEL HOSPITAL DE 

MONTEROS 
16/2/2023 NO 

95 213/616-D-2023 11/1/2023 DIRECCION 
SE REMITE COPIA AUTENTICADA DE RESOLUCION N°001/DGRHS-23 PARA SU 

CONOCIMIENTO Y NOTIFICACION DE LOS AGENTES MENCIONADOS EN LA MISMA 
16/2/2023 NO 

96 2585/616-D-2022 18/10/2022 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A CACERES, MARIA EVANGELINA 1/8/2025 NO 

97 416/616-D-2023 19/1/2023 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AL AGENTE BARRIONUEVO JOSEFA 16/2/2023 NO 

98 1106/616-D-2024 2/7/2024 DIRECCION 
CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE VILLAGRA VANINA VERONICA, HOSPITAL 

PADILLA 
5/8/2024 NO 

99 1104/616-D-2024 2/7/2024 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE SILVA MIRIAM KARINA, HOSPITAL PADILLA 5/8/2024 NO 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

100 3747/616-D-2019 17/12/2019 DIRECCION 
SOLICITA EL CESE DE LA FUNCION JERARQUICA OTORGADA AL AGENTE RUBEN DARIO 

AGUILAR BIANCHI 
7/1/2020 199/SEAC-2019 

101 3497/616-D-2019 29/11/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE FERRARI MARIA ISABEL 27/12/2019 NO 

102 3471/616-D-2019 25/11/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE PAPA EDUARDO NICOLAS 27/12/2019 NO 

103 2341/616-D-2019 4/9/2019 DIRECCION INFORME CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE LOPEZ CAROLINA 27/12/2019 NO 

104 3508/616-D-2019 29/11/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE SORIANO ALVARO 26/12/2019 NO 

105 3628/616-D-2019 6/12/2019 DIRECCION AMPLIAR RESOLUCIÓN 16/12/2019 155/SEAC-2019 

106 3506/616-D-2019 29/11/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE ZARLENGA ESTEBAN ENRIQUE 26/12/2019 NO 

107 3333/616-D-2019 13/11/2019 DIRECCION 
EN EL PLAZO DE 5 DIAS HABILES DE RECIBIDA LA PRESENTE. SOLICITAN NOMINA DE 

AGENTES QUE PERCIBEN REMUNERACIONES PROVENIENTES DE FONDOS NACIONALES. 
26/12/2019 NO 

108 3778/616-D-2018 26/10/2018 DIRECCION 
INFORME LAS INASISTENCIAS INJUSTIFICADAS EN LAS QUE INCURRIO ENRIQUE 

BEDINO 
20/12/2019 14/SEAC-2019 Y 810/SEAC-2019 

109 3623/616-D-2018 24/10/2018 DIRECCION 
CONFORME SURGE DE LA COPIA DEL ACTA DE INSPECCION DE PERSONAL (ADJUNTA) 

EN EL CAPS BARRANCAS SE ENCONTRABA CERRADO 
20/12/2019 

1116/SEAC-2018 Y 736/SEAC-
2019 

110 3721/616-U-2019 13/12/2019 URQUIZA RUBEN OSVALDO SOLICITA POSPONER LA LICENCIA ANUAL COMPLEMENTARIA 2017 30/3/2020 240/SEAC-2020 

111 3216/616-D-2019 31/10/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE RAFFAULT SILVANA MARCELA 26/12/2019 NO 

112 3179/616-D-2019 31/10/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE SIARES NOEMI ELIZABETH 26/12/2019 NO 

113 3230/616-D-2019 5/11/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A COSTELLO DE NORIEGA MARIA DE LOS ANGELES 26/12/2019 NO 

114 3130/616-D-2019 25/10/2019 DIRECCION 
SOLICITA SIRVA DAR CUMPLIMIENTO DISPUESTO EN RESOLUCIÓN Nº 297/SPS DE FECHA 

12/07/2018 
26/12/2019 NO 

115 3217/616-D-2019 31/10/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE RODRIGUEZ MARIA CRISTINA 26/12/2019 NO 

116 3045/616-DSO-2019 17/10/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL 
INFORMA SOBRE LA SITUACION DEL SR. TORRES HUGO Y LA POSIBILIDAD DE INICIAR 

TRAMITES DE JUBILACION 
3/1/2020 191/SEAC-2019 

117 3817/616-D-2018 30/10/2018 DIRECCION 
INFORME LAS INASISTENCIAS INJUSTIFICADAS EN LA QUE INCURRIÓ EL AGENTE SOSA 

MIGUEL ERNESTO 
7/1/2020 

1202/SEAC-2018 Y 727/SEAC-

2019 

118 2557/616-D-2019 11/9/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A LEDESMA MARIA 27/12/2019 NO 

119 593/616-D-2020 4/2/2020 CONTROL DE PERMANENCIA CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE DIAZ VALLEJO PEDRO FERNANDO 14/2/2020 NO 

120 3831/616-D-2019 2/1/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE NIEVA MELINA ARIA 13/2/2020 NO 

121 3771/616-D-2019 19/12/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A HERNANDEZ, MONICA M. 10/2/2020 NO 

122 3633/616-D-2019 6/12/2019 DIRECCION 
NOTIFICAR AL JEFE DE PERSONAL QUE A TODA SOLICITUD DE EFECTIVA PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS SE DEBERÁ ADJUNTAR INDEFECTIBLEMENTE MARCACIÓN DIGITAL DE 

10/2/2020 NO 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

RELOJ BIOMÉTRICO O TARJETERO ELECTRÓNICO CORRESPONDIENTE AL MES 

RECLAMADO 

123 3705/616-D-2019 13/12/2019 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y DESPACHO NOTIFICACION DE RESOLUCION Nº 080/DGRHS-19 DE FECHA 11/12/19 14/2/2020 NO 

124 988/616-D-2020 11/2/2020 DIRECCION RENOVACION COMISION DE SERVICIOS 27/2/2020 149/SEAC-2020 

125 365/616-D-2020 29/1/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE EMILIO SANDRA CAROLINA 14/2/2020 NO 

126 414/616-D-2020 30/1/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE HERRERO MARIA CLAUDIA 14/2/2020 NO 

127 224/616-D-2020 23/1/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE RUIZ OLGA ERMINIA 14/2/2020 NO 

128 560/616-D-2020 4/2/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE PEREZ GORENA MANUEL ORLANDO 14/2/2020 NO 

129 594/616-D-2020 4/2/2020 CONTROL DE PERMANENCIA CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE ZAMAR ADRIANA VERONICA 14/2/2020 NO 

130 223/616-D-2020 23/1/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE GODOY HECTOR RAUL 14/2/2020 NO 

131 342/616-D-2020 29/1/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE COMBES ALVARO SIDARTA 6/3/2020 NO 

132 3868/616-D-2019 26/12/2019 DIRECCION 
SOLICITA ADJUNTAR COPIA DE RESOLUCIÓN DE ASIGNACIÓN DE FUNCIÓN 

JERÁRQUICA Y INFORMAR SI A LA FECHA DESEMPEÑAN LA FUNCIÓN OTORGADA 
22/1/2020 NO 

133 3877/616-D-2019 26/12/2019 DIRECCION 
SOLICITA ADJUNTAR COPIA DE RESOLUCIÓN DE ASIGNACIÓN DE FUNCIÓN 

JERÁRQUICA Y INFORMAR SI A LA FECHA DESEMPEÑAN LA FUNCIÓN OTORGADA 
22/1/2020 NO 

134 2349/616-D-2019 4/9/2019 DIRECCION INFORME CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE DIAZ MARIEL 3/1/2020 NO 

135 3693/616-D-2019 13/12/2019 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y DESPACHO NOTIFICACION DE RESOLUCION Nº 080/DGRHS-19 DE FECHA 11/12/19 2/1/2020 NO 

136 3697/616-D-2019 12/12/2019 DEPTO. DE ADMINISTRACION Y DESPACHO COPIAS AUTENTICADAS DE LA RESOLUCION NRO. 80-DGRHS-19 2/1/2020 NO 

137 997/616-D-2020 11/2/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE IBAÑEZ ATILIO JULIO 26/2/2020 NO 

138 328/616-D-2020 29/1/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE ROSPIDE MARIA LEONOR 6/3/2020 NO 

139 326/616-D-2020 29/1/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE RIOS LATORRE WIANGEL 6/3/2020 NO 

140 346/616-D-2020 29/1/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE PALAZZO JORGE LUIS 6/3/2020 NO 

141 340/616-D-2020 29/1/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE GRAMAJO ANTUZ RAMIRO ALFREDO 6/3/2020 NO 

142 341/616-D-2020 29/1/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE BRUZZI MARIA SUSANA 6/3/2020 NO 

143 334/616-D-2020 29/1/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE ARTIGAS ENRIQUE HECTOR 6/3/2020 NO 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

144 618/616-D-2020 4/2/2020 CONTROL DE PERMANENCIA CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE ESPINOZA CASCIOTTA SANDRA JEANETTE 6/3/2020 NO 

145 344/616-D-2020 29/1/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE DILASCIO SERGIO ADRIAN 6/3/2020 NO 

146 343/616-D-2020 29/1/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE MUÑOZ BRAVO KARINA EDITH 6/3/2020 NO 

147 619/616-D-2020 4/2/2020 CONTROL DE PERMANENCIA CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE RIOS LATORRE WIANGEL 6/3/2020 NO 

148 327/616-D-2020 29/1/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE TOLEDO FRANCISCO BENJAMIN 6/3/2020 NO 

149 1012/616-D-2020 11/2/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE USANDIVARAS MANUEL ANGEL 6/3/2020 NO 

150 215/616-D-2020 23/1/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE BENINCAMPI DE VALOY GRACIELA TERESA 1/3/2020 NO 

151 1427/616-D-2025 11/7/2025 DIRECCION DESIGNAR UN REPRESENTANTE PARA QUE INTEGRE LA JUNTA DE APELACION 18/11/2025 NO 

152 3390/616-D-2018 2/10/2018 DIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA 
NOVEDADES DE LIQUIDACION DE SUELDOS EN CONCEPTOS DE LIBRES 

DISPONIBILIDADES 
7/11/2025 NO 

153 1252/616-D-2017 5/6/2017 DIRECCIÓN DEL HOSPITAL REGIONAL CONCEPCION 

ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS EN LOS CONCEPTOS DE 

REEMPLAZOS, LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDIAS CRITICAS DEL MES DE MAYO 

2017 

7/11/2025 NO 

154 1144/616-DZ-2016 7/11/2016 DIVISION ZOONOSIS ELEVA LAS NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACION DE SUELDOS 7/11/2025 NO 

155 2370/616-D-2020 24/4/2020 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y DESPACHO 
REMITE RESOLUCIÓN Nº 070/DGRHS-20 DE FECHA 24/04/2020 REF: PAGO DE LA 

ASIGNACIÓN DISPUESTA POR DECRETO NACIONAL Nº 315/20 
7/11/2025 NO 

156 1475/616-D-2017 4/7/2017 DIRECCION 

SITUACION DE REVISTA DE LOS PROFESIONALES A INGRESAR A 1ER. AÑO DE LAS 

RESIDENCIAS CON REMUNERACION PROVINCIAL A LA DIRECCION DE RECURSOS 
HUMANOS DE TUCUMAN 

7/11/2025 NO 

157 1587/616-H-2019 6/6/2019 HOSPITAL PTE NESTOR KIRCHNER 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACION DE SUELDOS EN LOS CONCEPTOS DE 

REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDIAS 
7/11/2025 NO 

158 1270/616-D-2017 6/6/2017 DIRECCIÓN HOSPITAL JUAN M OBARRIO 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACIÓN DE SUELDO EN LOS CONCEPTOS DE 
REEMPLAZOS, LIBRES DISPONIBILIDAD Y GUARDIA CRITICAS DEL MES DE MAYO 2017 

7/11/2025 NO 

159 4718/616-I-2018 21/12/2018 INSTITUTO SAN JUDAS TADEO AUTORIZACION PARA LA SUSCRIPCION DE CONVENIO DE PRACTICAS PROFESIONALES 7/11/2025 NO 

160 2997/616-C-2017 7/12/2017 CANSECO MERCEDES GUILLERMINA SOLICITA AYUDA ECONÓMICA PARA CURSAR CARRERA 7/11/2025 NO 

161 804/616-B-2017 25/4/2017 BANCO CENTRAL DE SANGRE 

AUTORIZACION PARA QUE LA BIOQUIMICA OVIEDO, MARCELA PUEDA REALIZAR UNA 

CAPACITACION ESTUDIANTIL EN EL BANC DE SANG ITEIXITS CON SEDE EN 

BARCELONA -ESPAÑA 

7/11/2025 NO 

162 1377/616-D-2017 26/6/2017 DIRECCION 

SOLICITA INFORME DE SITUACIÓN DE REVISTA DEL AGENTE CONTRERAS CARAVAJAL, 

BERENICE ANAHI A LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS DE LA 
PROVINCIA 

7/11/2025 NO 

163 2750/616-D-2017 17/11/2017 DIRECCION 
SOLICITA INSTRUMENTO LEGAL CON EL PRESUPUESTO PARA EL PAGO DE BECAS DE 

RESIDENTES Y JEFES DE RESIDENTES 
7/11/2025 602/SPS-2017 Y 34/SEAC-2018 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

164 3405/616-DSO-2019 15/11/2019 DIRECCION DE SALUD OCUPACIONAL 
SOLICITA GESTIOMAR TURNO PARA JUNTA MEDICA PARA LA AGENTE VEGA SARA 

GABRIELA 
7/11/2025 NO 

165 2026/616-D-2019 26/7/2019 DIRECCION PLANIFICACION Y DESARROLLO 
SOLICITA TRAMITAR BECA DEL 50% PARA REALIZAR UNA CAPACITACION EJECUTIVA 
"EQUIPOS ALTAMENTE EFECTIVOS Y MOTIVACION" DICTADA POR LA FUNDACION DEL 

TUCUMAN 

7/11/2025 
303 - DGRRHH EN SALUD - 

2019 

166 2595/616-D-2019 13/9/2019 DIRECCION SOLICITA SITUACIÓN DE REVISTA AGENTE ÁLVARO HAD 7/11/2025 NO 

167 91/616-D-2020 21/1/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y 

GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL SISTEMA DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS 

ADELIA DEL HOSPITAL PADILLA 

18/8/2025 NO 

168 130/616-D-2020 21/1/2020 DIRECCION 
NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y 

GUARDAIS PARA SER CARGADAS EN EL SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS 

ADELIA DEL AREA OPERATIVA BURRUYACU 

18/8/2025 NO 

169 94/616-D-2020 21/1/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y 

GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL SISTEMA DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS 
ADELIA DEL HOSPITAL AVELLANEDA 

18/8/2025 NO 

170 93/616-D-2020 21/1/2020 DIRECCION 
NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y 

GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL SISTEMA DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS 

ADELIA DEL HOSPITAL CENTRO DE SALUD 

18/8/2025 NO 

171 1935/616-D-2023 18/8/2025 DIRECCION 
SOLICITA ANALICE LA COMISION DE SERVICIOS DE LOS MEDICOS AUDITORES QUE SE 

DETALLAN 
27/8/2025 NO 

172 1770/616-D-2020 18/3/2020 DIRECCION 
NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS 
PARA SER CARGADAS EN EL SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA DE AREA 

OPERATIVA EL BRACHO 

18/8/2025 NO 

173 1142/616-D-2020 19/2/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS 

PARA SER CARGADAS EN EL SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DEL INSTITUTO DE 
MATERNIDAD 

18/8/2025 NO 

174 1203/616-D-2020 18/2/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS 

PARA SER CARGADAS EN EL SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DEL CENTRO DE 

REHABILITACIÓN LAS MORITAS 

18/8/2025 NO 

175 1186/616-D-2020 18/2/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS 

PARA SER CARGADAS EN EL SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DEL AREA OPERATIVA 
LOS RALOS 

18/8/2025 NO 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

176 1191/616-D-2020 18/2/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS 

PARA SER CARGADAS EN EL SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DE LA AREA 

OPERATIVA MONTEROS 

18/8/2025 NO 

177 1152/616-D-2020 20/2/2020 DIRECCION 
NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS 

PARA SER CARGADAS EN EL SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DE LA DGRHS 
18/8/2025 NO 

178 2506/616-D-2020 19/5/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZO, LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIA 

CRITICA PARA SER CARGADAS EN EL SISITEMA DE LIQUIDACIÓN DE SUELDO ADELIA 

DEL HOSPITAL DEL NIÑO JESUS 

18/8/2025 NO 

179 1204/616-D-2020 18/2/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS 

PARA SER CARGADAS EN EL SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DEL HOSPITAL SANTA 
LUCIA 

18/8/2025 NO 

180 2508/616-D-2020 19/5/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZO, LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIA 

CRITICA PARA SER CARGADAS EN EL SISITEMA DE LIQUIDACIÓN DE SUELDO ADELIA 
DEL HOSP. AVELLANEDA 

18/8/2025 NO 

181 1172/616-D-2020 18/2/2020 DIRECCION 
NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS 

PARA SER CARGADAS EN EL SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DEL HOSPITAL 

OBARRIO 

18/8/2025 NO 

182 1163/616-D-2020 18/2/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS 

PARA SER CARGADAS EN EL SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DEL AREA OPERATIVA 
LULES 

18/8/2025 NO 

183 1195/616-D-2020 18/2/2020 DIRECCION 
NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS 

PARA SER CARGADAS EN EL SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DE LA AREA 

OPERATIVA ALBERDI 

18/8/2025 NO 

184 1183/616-D-2020 18/2/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS 

PARA SER CARGADAS EN EL SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DEL AREA OPERATIVA 
EL BRACHO 

18/8/2025 NO 

185 1159/616-D-2020 18/2/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS 

PARA SER CARGADAS EN EL SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DE LA AREA 

OPERATIVA MARIANO MORENO 

18/8/2025 NO 

186 1177/616-D-2020 18/2/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS 

PARA SER CARGADAS EN EL SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DEL AREA OPERATIVA 
RANCHILLOS 

18/8/2025 NO 

187 1169/616-D-2020 18/2/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS 

PARA SER CARGADAS EN EL SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DEL AREA OPERATIVA 

EL CADILLAL 

18/8/2025 NO 

188 1178/616-D-2020 18/2/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS 

PARA SER CARGADAS EN EL SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DEL AREA OPERATIVA 
EL TIMBO 

18/8/2025 NO 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

189 1157/616-D-2020 18/2/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS 

PARA SER CARGADAS EN EL SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DE LA AREA 
OPERATIVA NORESTE 

18/8/2025 NO 

190 1150/616-D-2020 18/2/2020 DIRECCION 
NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS 

PARA SER CARGADAS EN EL SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DEL HOSPITAL 

KIRCHNER 

18/8/2025 NO 

191 127/616-D-2020 21/1/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y 

GUARDAIS PARA SER CARGADAS EN EL SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS 

ADELIA DE LA DIRECCIÓN DE MANTENIMIENTO TÉCNICO 

18/8/2025 NO 

192 1202/616-D-2020 18/2/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS 

PARA SER CARGADAS EN EL SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DE LA DIRECCIÓN 
GENERAL DE SALUD AMBIENTAL 

18/8/2025 NO 

193 1155/616-D-2020 18/2/2020 DIRECCION 
NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS 

PARA SER CARGADAS EN EL SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DEL AREA OPERATIVA 

SUDOESTE 

18/8/2025 NO 

194 394/616-D-2022 14/2/2022 DIRECCION 
DESIGNE COMO RESPONSABLE A CARGO DE LOS CONSULTORIOS FEBRILES DEL 

SISTEMA PROVINCIAL DE SALUD AL AGENTE SAL SALVADOR, ALBERTO 
7/8/2025 60/SPS-2022 

195 3029/616-D-2023 3/11/2023 DIRECCION SOLICITA ASIGNACION DE FUNCION JERARQUICA. 7/8/2025 1060/SEAC-2023 

196 3062/616-D-2019 17/10/2019 DIRECCION INFORMA INASISTENCIA INJUSTIFICADA DEL AGENTE ANA VALERIA PALMA 25/7/2025 629/SEM-2020 

197 3670/616-DSO-2019 11/12/2019 DEPARTAMENTO SALUD OCUPACIONAL 
SOLICITA EN EL PLAZO DE 60 DÍAS HÁBILES DE RECIBIDA LA PRESENTE REMITIR 

INFORME POR ESCRITO Y EN ARCHIVO DIGITAL 
28/7/2025 NO 

198 1477/616-DAD-2022 7/7/2022 DEPARTAMETO DE ADMINISTRACION Y DESPACHO NOTIFICO RESOLUCION 578-SPS-21. HOSPITAL REGIONAL DE CONCEPCION 28/7/2025 NO 

199 688/616-D-2020 5/2/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE ESPECHE FAUSTO ROMAN 28/7/2025 NO 

200 1337/616-DSO-2019 9/5/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL INFORMA TURNO DE CITACION AL HOSPITAL REGIONAL DE CONCEPCION 24/7/2025 NO 

 


		2025-12-23T09:35:46-0300
	HUERGO Natalia




